
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\novembre\241 del 17.11.09.doc 

                                                                                                                                       

 

                                                                           
Comune  di  Scicli 

Provincia Regionale di Ragusa 
VII SETTORE LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
N°    241                                                                        del     17.11.09    
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento alle normative di sicurezza ed antincendio della scuola media  
                       statale "Lipparini" sita in Scicli. Certificato di Prevenzione Incendi (Att. N° 85 e 91)  
                       Rif. Pratica VV.F. n° 5042 dell'anno 2004. 
 

IL  CAPO VII SETTORE 
Premesso  che: 
- i lavori di adeguamento alle normative di sicurezza ed antincendio della scuola media statale "Lipparini" 
sita in Scicli, sono stati ultimati in data 02.02.2009 e, che tale attività è soggetta al controllo dei Vigili del 
Fuoco ai sensi del Decreto del Ministero dell'Interno 16.02.1982 per le attività individuate al n° 85 e 91; 
- in data 20.01.2004 pratica VV.F. n° 5042, è stato rilasciato da parte del Comando VV.F. di Ragusa, 
l'attestato di conformità alla vigente normativa antincendio relativa ai Lavori di adeguamento alle normative 
di  sicurezza ed antincendio  della scuola  media  statale "Lipparini" sita  in  Scicli, Piazza  Italia  per attività  
n° 85 e 91; 
- Premessa l'obbligatorietà del C.P.I., come previsto dalle norme vigenti, trattandosi di "Ambiente a 
maggior rischio in caso di incendio",  soggetta al controllo dei Vigili del Fuoco ai sensi del Decreto del 
Ministero dell'Interno 16.02.1982 per le attività individuate al n° 85 e 91; 
- Constatato che con determina del Capo Settore n° 113 del 12.05.09 si è provveduto  a versare la somma di 
 € 672,00 per l'istruzione della pratica di cui in oggetto relativa al rilascio del Certificato Prevenzione 
Incendi; 
- Considerato che in seguito alla variante della disposizione dei locali scolastici è necessario, per 
l'istruzione della pratica di cui in oggetto,   il rilascio del Certificato di Prevenzione Incendi; 
- Ritenuto altresì  indispensabile, per il  rilascio  del  certificato,  il  pagamento di  un  ulteriore  bollettino  
di  
€ 176,00 cui si allega in copia, ai sensi del Decreto Ministeriale 04.05.1998 allegato VI, intestato alla 
Tesoreria Provinciale dello Stato di Ragusa ai sensi della legge 26.07.1965, n° 96, sul C/C n° 11510971;        
-Vista la  L.R. n° 48/91 e ss.mm.ii.; 
-Visto l'OREL vigente; 
 

DETERMINA 
Per le causali in premessa: 
1)- Approvare la spesa di € 176,00 per il rilascio del C.P.I., ai sensi del Decreto Ministeriale 04.05.1998;  
2)- Imputare e prelevare la somma di € 176,00 all'intervento 2.04.03.01/10 cap 375 res. 2007 del bilancio 
2009, dal Q.E. del progetto, ove figura impegnata fra le somme a disposizione dell'Amministrazione, 
approvato con determina del capo VII Settore LL.PP. n° 95 del 29.05.2007;  
3)- Provvedere al pagamento mediante bollettino di c.c.p. intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di 
Ragusa ai sensi della legge 26.07.1965, n° 966, sul C/C n° 11510971;  
4)-Trasmettere la presente determina, in triplice originale al servizio finanziario    per i conseguenti 
adempimenti di competenza, e in copia al  Sindaco ed all'URP.- 
 
 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\novembre\241 del 17.11.09.doc 

                                                                                                          
                                                                                                     IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                         F.to  Ing. Calvo Salvatore 
 
 
 
Allegato alla determina n°             del  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO           n° ______________ 
LIQUIDAZIONE n° ______________ 
 
VISTO :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                   ________________ 
 
                                                                                                                                                                                                           
 
   
 


